
439 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022071501 
Processo Administrativo N° 2022071501 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Data de Publicação: 03/08/2022 11:50:05 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
11/08/2022 13:47:46 CADASTRO DE PROPOSTA AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 
15/08/2022 12:45:29 CADASTRO DE PROPOSTA BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 
15/08/2022 14:07:05 CADASTRO DE PROPOSTA ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME. 
15/08/2022 18:22:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 
16/08/2022 07:57:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 
16/08/2022 09:00:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores (as). 
16/08/2022 09:01:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos dar inicio ao certame, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LOUSAS 
E CONJUNTOS DE REFEITÓRIO COMPOSTO DE MESAS COM BANCOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA/CE, tombado sob o n°2022.07.15.01- PE - FME, 
16/08/2022 09:02:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Propostas devidamente analisadas, e dentro de 5 minutos Iremos dar inicio a disputa. 
16/08/2022 09:07:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores (as). Vamos dar prosseguimento. 
16/08/2022 09:08:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que, de logo, colocaremos todos os lotes para disputa. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Modelo: 
Descrição: AQUISIÇÃO E INSTALÇÃO DE LOUSA: 
LOUSA EM MADEIRA TIPO COMPENSADO COM 15MM DE ESPESSURA, REVERTIDO EM FORMICA BRANCA BRILHANTE 
COM PORTA-APAGADOR E PARAFUSOS COM BUCHA 10 PARA FIXAÇÃO. MEDIDAS FINAIS (EM CENTÍMETROS): 
300CMX110CMX3CM 

Quantidade: 152 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 068 19.356.094/0001-64 216.600,00 179,000,00 Sim 

2 BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE 088 35.237.304/0001-51 216.600,00 182.248,00 Sim 

3 ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- 042 08.331.877/0001-77 216.671,44 197.600,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/08/2022 11:50:04 PUBLICADO 

Gerado em: 16/08/2022 09:36:19 1 de 7 



04/08/2022 08:00:00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

16/08/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

16/08/2022 09:08:18 DISPUTA 

16/08/2022 09:08:18 LANCE ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME. (PARTICIPANTE 

16/08/2022 09:08:18 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 068) 

16/08/2022 09:08:18 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 

16/08/2022 09:17:36 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 

16/08/2022 09:18:08 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 068) 

16/08/2022 09:18:16 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 

16/08/2022 09:18:34 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 068) 

16/08/2022 09:19:19 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 

16/08/2022 09:19:45 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 068) 

16/08/2022 09:20:04 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 

16/08/2022 09:20:30 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 068) 

16/08/2022 09:21:00 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 

16/08/2022 09:21:10 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 068) 

16/08/2022 09:21:45 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 

16/08/2022 09:22:03 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 068) 

16/08/2022 09:23:16 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 

16/08/2022 09:23:18 TEMPO RANDÔMICO 

16/08/2022 09:23:37 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 068) 

16/08/2022 09:26:09 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 

16/08/2022 09:26:24 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 068) 

16/08/2022 09:27:12 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 

16/08/2022 09:27:27 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 068) 

16/08/2022 09:28:06 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 

16/08/2022 09:28:20 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 068) 

16/08/2022 09:31:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

216.671,44 

216.600,00 

216.600,00 

216.000,00 

215.950,00 

215.500,00 

215.450,00 

215.000,00 

214.950,00 

212.000,00 

211.950,00 

210.500,00 

210.450,00 

210.000,00 

209.500,00 

209.000,00 

208.500,00 

208.000,00 

207.950,00 

205.000,00 

204.950,00 

204.000,00 

203.950,00 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 088, 
PARTICIPANTE 042 
16/08/2022 09:31:18 FECHADO 1 

16/08/2022 09:32:44 LANCE ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- ME. (PARTICIPANTE 

16/08/2022 09:35:12 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 068) 

16/08/2022 09:35:24 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 

16/08/2022 09:36:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 

197.600,00 

179.000,00 

182.248,00 

16/08/2022 09:36:18 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITACÃO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 16/08/2022 09:36:19 2 de 7 



, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: PROPRI 
Descrição: AQUISIÇÃO E INSTALÇÃO DE LOUSA: 
LOUSA EM MADEIRA TIPO COMPENSADO COM 15MM DE ESPESSURA, REVERTIDO EM FORMICA BRANCA BRILHANTE 
COM PORTA-APAGADOR E PARAFUSOS COM BUCHA 10 PARA FIXAÇÃO. MEDIDAS FINAIS (EM CENTIMETROS): 
200CMX80CMX3CM 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 799,00 Valor Total: 39.950,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE 041 35.237.304/0001-51 53.250,00 39.950,00 Sim 
2 AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 057 19.356.094/0001-64 53.450,00 45.850,00 Sim 
3 ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 095 08.331.877/0001-77 53.457,50 53.457,50 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/08/2022 11:50:04 PUBLICADO 

04/08/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

16/08/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

16/08/2022 09:08:19 DISPUTA 

16/08/2022 09:08:19 LANCE ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME. (PARTICIPANTE 53.457,50 

16/08/2022 09:08:19 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 057) 53.450,00 

16/08/2022 09:08:19 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 53.250,00 

16/08/2022 09:10:38 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 057) 53.100,00 

16/08/2022 09:18:07 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 53.000,00 

16/08/2022 09:18:25 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 057) 52.950,00 

16/08/2022 09:19:30 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 52.500,00 

16/08/2022 09:19:58 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 057) 52.450,00 

16/08/2022 09:20:09 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 52.000,00 

16/08/2022 09:20:42 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 057) 51.950,00 

16/08/2022 09:21:05 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 51.500,00 

16/08/2022 09:21:19 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 057) 51.450,00 

16/08/2022 09:21:57 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 51.000,00 

16/08/2022 09:22:10 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 057) 49.500,00 

16/08/2022 09:23:19 TEMPO RANDÔMICO 

16/08/2022 09:23:27 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 48.000,00 

16/08/2022 09:23:46 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 057) 47.950,00 

18/08/2022 09:27:52 LANCE BRINK EtEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 46.000,00 

16/08/2022 09:28:02 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 057) 45.950,00 

16/08/2022 09:28:13 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 45.900,00 

16/08/2022 09:28:32 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 057) 45.850,00 

16/08/2022 09:30:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 041, 
PARTICIPANTE 095 

Gerado em: 16/08/2022 09:36:19 3 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

16/08/2022 09:30:19 FECHADO 1 

16/08/2022 09:33:49 LANCE BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 39.950,00 

16/08/2022 09:35:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRINK BEM BRINQUEDOS E MÓVEIS DO NORDESTE LTDA 
16/08/2022 09:35:19 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 
Descrição: MESA PARA COZINHA COM 06 CADEIRAS: 
MESA FABRICADA 100% EM MADEIRA DE LEI TIPO MURACATIARA COM 30MM DE ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARITMO, MEDIDAS FINAIS (EM CENTIMETROS): 200CMX80CMX75CM 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 1.422400 Valor Total: 42.660,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 011 19.356.094/0001-64 42.660,00 42.660,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/08/2022 11:50:04 PUBLICADO 

04/08/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

16/08/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

16/08/2022 09:08:19 DISPUTA 

16/08/2022 09:08:19 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 011) 42.660,00 

16/08/2022 09:23:19 TEMPO RANDÕMICO 

16/08/2022 09:31:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 

16/08/2022 09:31:19 HABILITAÇÃO 

LOTE 4- HABILITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 16/08/2022 09:36:19 4 de 7 



F.O O 4 4 3 . . 
0.• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

Item: 4 Unidade: CONJUNTO Marca: PROPRIA Modelo: PROPRI 
Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COMPOSTO POR 01(UMA) MESA E 02(DOIS) BANCOS: 

MESA COM TAMPO EM MADEIRA DE LEI TIPO MURACATIARA COM 30MM DE ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARITMO, ESTRUTURA EM METALON 50MM X 50MM NA PAREDE 1,20MM, COM TRAVESSAS EM 50MM X 30MM NA PAREDE 
1,20MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM BANHOS DE FOSFATO E ACABAMENTO EM TINTA 
NA COR PRETA (EPÓXI), PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA ELETROSTÁTICA, 
POLIMERIZADA EM ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MICRONS, COM SAPATAS EM PVC. 

BANCOS COM TAMPOS EM MADEIRA DE LEI TIPO MURACATIARA COM 30MM DE ESPESSURA 
COM VERNIZ INCOLOR MARÍTIMO COM ESTRUTURA EM METALON 50MM X 30MM NA PAREDE 1,20MM, COM TRAVESSA 
NAS MESMAS MEDIDAS COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM BANHOS DE FOSFATO E 
ACABAMENTO EM TINTA NA COR PRETA (EPÓXI), PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA COM TINTA EM Pó HÍBRIDA 
ELETROSTÁTICA, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MÍCRONS , COM 
SAPATAS EM PVC. 
MEDIDAS FINAIS (EM CENTÍMETROS): MESAS: 300CM X 80CM X 75CM (CXLXA) 
BANCOS: 300CM X 30CM X 45CM (CXLXA) 

Quantidade: 32 Valor Unit.: 2.357,00 Valor Total: 75.424,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 006 19.356.094/0001-64 75.424,00 75.424,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/08/2022 11:50:04 PUBLICADO 

04/08/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

16/08/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

16/08/2022 09:08:19 DISPUTA 

16/08/2022 09:08:19 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 006) 75.424,00 

16/08/2022 09:23:19 TEMPO RANDÕMICO 

16/08/2022 09:28:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 

16/08/2022 09:28:19 HABILITAÇÃO 

LOTE 5 - HABILITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 16/08/2022 09:36:19 5 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

Item: 5 Unidade: CONJUNTO Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 
Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COMPOSTO POR 01(UMA) MESA E 02(DOIS) BANCOS: 

MESA COM TAMPO EM MADEIRA DE LEI TIPO MURACATIARA COM 30MM DE ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARITMO, ESTRUTURA EM METALON 50MM X 50MM NA PAREDE 1,20MM, COM TRAVESSAS EM 50MM X 30MM NA PAREDE 
1,20MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM BANHOS DE FOSFATO E ACABAMENTO EM TINTA 
NA COR PRETA (EPÓXI), PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA COM TINTA EM PO HÍBRIDA ELETROSTÁTICA, 
POLIMERIZADA EM ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MÍCRONS ,COM SAPATAS EM PVC. 

BANCOS COM TAMPOS EM MADEIRA DE LEI TIPO MURACATIARA COM 30MM DE ESPESSURA 
COM VERNIZ INCOLOR MARÍTIMO COM ESTRUTURA EM METALON 50MM X 30MM NA PAREDE 1,20MM, COM TRAVESSA 
NAS MESMAS MEDIDAS COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM BANHOS DE FOSFATO E 
ACABAMENTO EM TINTA NA COR PRETA (EPÓXI), PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA COM TINTA EM PO HÍBRIDA 
ELETROSTÁTICA, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MiCRONS , COM 
SAPATAS EM PVC. 
MEDIDAS FINAIS (EM CENTÍMETROS): MESAS: 230CM X 80CM X 75CM (CXLXA) 
BANCOS: 230CM X 30CM X 45CM (CXLXA) 

Quantidade: 38 Valor Unit.: 2.248,00 Valor Total: 85.424,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 057 19.356.094/0001-64 85.424,00 85.424,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/08/2022 11:50:04 PUBLICADO 

04/08/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

16/08/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

16/08/2022 09:08:19 DISPUTA 

16/08/2022 09:08:19 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 057) 85.424,00 

16/08/2022 09:23:19 TEMPO RANDÔMICO 

16/08/2022 09:28:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 

16/08/2022 09:28:19 HABILITAÇÃO 

LOTE 6- HABILITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 16/08/2022 09:36:19 6 de 7 



O O 4 4 , 
F'tz 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

Item: 6 Unidade: CONJUNTO Marca: PROPRIA Modelo: PROPRTA 
Descrição: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COMPOSTO POR 01(UMA) MESA E 02(DOIS) BANCOS: 

MESA COM TAMPO EM MADEIRA DE LEI TIPO MURACATIARA COM 30MM DE ESPESSURA COM VERNIZ INCOLOR 
MARITMO, ESTRUTURA EM METALON 50MM X 50MM NA PAREDE 1,20MM, COM TRAVESSAS EM 50MM X 30MM NA PAREDE 
1,20MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM BANHOS DE FOSFATO E ACABAMENTO EM TINTA 
NA COR PRETA (EPÓXI), PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA ELETROSTÁTICA, 
POLIMERIZADA EM ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MiCRONS ,COM SAPATAS EM PVC. 

BANCOS COM TAMPOS EM MADEIRA DE LEI TIPO MURACATIARA COM 30MM DE ESPESSURA 
COM VERNIZ INCOLOR MARÍTIMO COM ESTRUTURA EM METALON 50MM X 30MM NA PAREDE 1,20MM, COM TRAVESSA 
NAS MESMAS MEDIDAS COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM BANHOS DE FOSFATO E 
ACABAMENTO EM TINTA NA COR PRETA (EPÓXI), PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA COM TINTA EM Pó HÍBRIDA 
ELETROSTÁTICA, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 220°C, COM ESPESSURA MÍNIMA DE CAMADA DE 40 MiCRONS , COM 
SAPATAS EM PVC. MEDIDAS FINAIS (EM CENTÍMETROS) MESAS: 250CM X 80CM X 64CM (CXLXA) 
BANCOS: 2,50CM X 30CM X 33CM (CXLXA) 

Quantidade: 36 Valor Unit.: 2.263,00 Valor Total: 81.468,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 003 19.356.094/0001-64 81.468,00 81.468,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/08/2022 11:50:04 PUBLICADO 

04/08/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

16/08/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

16/08/2022 09:08:19 DISPUTA 

16/08/2022 09:08:19 LANCE AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 003) 81.468,00 

16/08/2022 09:23:19 TEMPO RANDÔMICO 

16/08/2022 09:26:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 

16/08/2022 09:26:19 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: FRANCISCO 'DAVID MENDES PINTO 

Gerado em: 16/08/2022 09:36:19 7 de 7 


